
 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi”  
Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 C.F.93049560506 

 

 
 

 

 
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: NOMINA RUP 

 
Avviso Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole Aprile 2022”. – 

FONDI PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’avviso per la presentazione di  proposte a 

valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” – “Misura 1.4.1. – Esperienza del Cittadino 

nei servizi pubblici – Scuole – Aprile 2022. 
 

CUP:C51I21000060001 

CIG: 9545736E88 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

Vista la L. 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 15/03/1997 n. 59; 
Vista la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 
Viste le disposizioni di cui alla L. del 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal Decreto Legislativo 19/04/2017 
n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dal Decreto 
Sblocca cantieri, convertito con modificazioni dalla L. 14/06/2019 n. 55; 

Viste le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 che prevede che le variazioni del 
programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto del Dirigente 
Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto, Visto l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 
sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/2022; 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione n. 651 del 12.05.2022 avente ad oggetto “Programma Scuola digitale 

2022 – 2026” con la quale vengono sostenute quattro iniziative progettuali: - Migrazione al cloud - Siti web 
(esperienza del cittadino nei servizi pubblici) - PagoPA e app IO - SPID e CIE; Considerato che l’ammontare 
del finanziamento previsto per ogni istituzione scolastica è pari a: - € 7.301,00 (IVA inclusa) per l’iniziativa 
“Siti web” - Da un importo minimo di € 1.659,00 (IVA inclusa) fino ad un massimo di € 12.719,00 (IVA 
inclusa) per l’iniziativa “Migrazione al cloud”; 
Dato atto che le risorse di cui sopra sono finanziate dall’Unione Europea – NextGenerationEU;  

Considerato che l’I.C. Liana Strenta Tongiorgi di Pisa ha aderito al primo avviso “Siti web” finalizzato  al 
rifacimento del sito web dell’Istituto e al suo adeguamento ai sensi della normativa vigente presentando 
candidatura su PA digitale 2026 il 01.06.2022, candidatura n. 19553, relativa all'avviso Misura 1.4.1 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

31
89

 -
 1

5/
12

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I



"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 14.02.2022, di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 

Visto il decreto n. 33-2/2022-PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 
complessivi € 7.301,00; 
Dato atto che la scuola ha a disposizione n. 180 giorni per l’ingaggio del fornitore; 
Vista la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 DECRETA 

 
Le premesse fanno parte del presente provvedimento.  
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. 
Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’ 
Avviso Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole Aprile 2022”. – FONDI 

PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 

Cittadinanza Digitale” – “Misura 1.4.1. – Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Scuole – Aprile 

2022. 

 

      La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Beatrice Lambertucci 

        (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Orazio Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. n.: +39 050 560 094 
E-mail: PEO piic83300v@istruzione.it - PEC piic83300v@pec.istruzione.it - Web: https://ictongiorgi.edu.it/ 

Referente:  
E-mail:  
Tel. n.: +39 050 560 094 

 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

31
89

 -
 1

5/
12

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

file:///F:/TONGIORGI/piic83300v@istruzione.it
file:///F:/TONGIORGI/piic83300v@pec.istruzione.it
https://ictongiorgi.edu.it/

		2022-12-14T16:39:33+0100
	Beatrice Lambertucci




